
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 816 del 23/10/2020

Oggetto: :INSERIMENTO LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ AI FINI DELLA SOSPENSIONE CON 
MESSA ALLA PROVA EX LEGGE 67/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  la richiesta pervenuta in data 26.08.2020 dall’U.E.P.E. di Varese nella quale si chiede la 
disponibilità  all’esecuzione di  lavori  di  pubblica  utilità  ai  fini  della  sospensione della  pena con 
messa alla prova presso il Comune di Tradate della persona identificata nell’allegato 1, riservato ai 
sensi del Regolamento europeo 679/2016;

Visto  l’ordinanza del TRIBUNALE DI VARESE e l’indicazione dell’U.E.P.E di Varese che hanno 
indicato  un  periodo  di  53  ore  di  lavoro  di  pubblica  utilità,  mediante  messa  alla  prova,  da 
concludersi improrogabilmente entro il 03/12/2020; 

Considerato: 

• che la prestazione dovrà essere svolta dalla persona di cui all’allegato 1 presso l’Asilo Nido 
Comunale; 

• che il  servizio avrà inizio in data lunedì 28.10.2020 e dovrà concludersi improrogabilmente 
entro il 03.12.2020;

• che la prestazione dovrà essere eseguita, per un numero di ore giornaliere, non inferiore a 2, 
e concordate con la Coordinatrice dell’Asilo Nido comunale, compatibilmente con le esigenze 
lavorative della persona per un totale complessivo di 53 ore;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali in assenza del responsabile; 

D E T E R M I N A

1. di  attivare  lo  svolgimento  del  lavoro  di  pubblica  utilità  della  persona  di  cui  all’allegato  1 
riservato ai sensi del regolamento europeo 679/2016 a partire dal 28.10.2020 con prestazioni 
non inferiori a 2 ore giornaliere, concordate con la Coordinatrice dell’Asilo Nido Comunale, 
compatibilmente  con  le  esigenze  lavorative  della  persona  interessata,  per  un  totale 
complessivo di 53 ore;

2. di  chiedere  alla  Coordinatrice  dell’Asilo  nido  Comunale  di  organizzare  il  lavoro  della 

Determ. n. 816 del 23/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



persona di cui all’allegato 1 prendendo nota delle ore di attività effettivamente svolte;

3. di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’ufficio  finanziario  al  fine  di  provvedere alla 
copertura  assicurativa,  così  come  previsto  all’art.  5  della  convenzione  stipulata  con  il 
Tribunale di Varese.

4. di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio Esecuzione Penale Esterna di Varese 
tramite PEC;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 sul  
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 816 del 23/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


